[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЛЕГОЩЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 19 апреля 2023 года

№ 254

          пгт. Залегощь

	О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Залегощенского района Орловской области «Об утверждении Положения о дисциплинарных взысканиях за коррупционные правонарушения и порядок их применения к муниципальным служащим муниципального образования Залегощенский район Орловской области в новой редакции» от 16 февраля 2016 года №36

Во исполнение Федерального закона от 25.12.2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», на основании статей 27, 27.1. Федерального закона от 2 марта 2007 года  № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», закона Орловской области от 09 января 2008 года №736-ОЗ «О муниципальной службе в Орловской области» Устава Залегощенского района Орловской области, в целях обеспечения комплексного подхода к реализации мер по противодействию коррупции в Залегощенском районе Орловской области, администрация Залегощенского района   п о с т а н о в л я е т:

1.Внести в приложение к постановлению «Об утверждении Положения о дисциплинарных взысканиях за коррупционные правонарушения и порядок их применения к муниципальным служащим муниципального образования Залегощенский район Орловской области в новой редакции» от 16 февраля 2016 № 36 следующие изменения и дополнения:
1. Дополнить раздел 2. Взыскания за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции подпунктами 2.4, 2.5, 2.6 следующего содержания:

«2.4. В силу части 2 ст. 27.1 Закона N 25-ФЗ   «О муниципальной службе в Российской Федерации» муниципальный служащий подлежит увольнению с муниципальной службы в связи с утратой доверия в случаях совершения правонарушений, установленных ст. 14.1 и 15 Закона 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», увольнение муниципального служащего с муниципальной службы является следствием следующих правонарушений:

- непринятие муниципальным служащим, являющимся стороной конфликта интересов, мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов;

- непредставление муниципальным служащим сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случае, если представление таких сведений обязательно, либо представление заведомо недостоверных или неполных сведений.

- непринятие муниципальным служащим, являющимся представителем нанимателя, которому стало известно о возникновении у подчиненного ему муниципального служащего личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего, являющегося представителем нанимателя, с муниципальной службы»;
 «2.5. В распоряжении (приказе) об увольнении в связи с утратой доверия муниципального служащего, в качестве основания применения дисциплинарного взыскания указывается часть 2 статьи 27.1 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации" и часть 2 статьи 26.1 Закона Орловской области от 09.01.2008 N 736-ОЗ "О муниципальной службе в Орловской области"»;
«2.6. Сведения о применении к муниципальному служащему взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия включаются органом местного самоуправления, в котором муниципальный служащий проходил муниципальную службу, в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренный статьей 15 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции"».
        3. Отделу по организационно-кадровой работе и делопроизводству (Котова М.В.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Залегощенского района, в Информационном Вестнике Залегощенского района Орловской области

4. Настоящее постановление  вступает в силу с момента опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы района                                                         А. Н. Грачёв